
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht en de commissaris van de Koning

in de provincie Utrecht van 14 juli 2020, nr. 8210D225, tot wijziging van het

Organisatiebesluit provincie Utrecht 2004

Gedeputeerde staten van Utrecht;

 

Commissaris van de Koning in de provincie Utrecht;

 

Gelet op de artikelen 158, eerste lid, onder c, 166 en 176, tweede lid, van de Provinciewet;

 

Overwegende dat het wenselijk is de bevoegdheden van de leden van gedeputeerde staten te actuali-

seren en enkele andere aanpassingen door te voeren;

Besluiten:

Artikel I
Het Organisatiebesluit provincie Utrecht 2004 wordt als volgt gewijzigd.

 

A.

 

Artikel 2, derde lid, komt als volgt te luiden:

3. Het betrokken lid van gedeputeerde staten is bevoegd:

a. brieven in het kader van interbestuurlijk toezicht vast te stellen en te ondertekenen die:

betrekking hebben op de beleidsdomeinen van de Verordening systematische toezichtinfor-

matie provincie Utrecht, met toevoeging van huisvesting vergunninghouders; en
1e.

2e. niet betreffen:

I. een indeplaatsstellingsbesluit als bedoeld in artikel 124 Gemeentewet,

II. artikel 32b Wet gemeenschappelijke regelingen en artikel 60 Waterschapswet, of een

mededeling of kennisgeving in het kader van een schorsings- of vernietigingsprocedure

als bedoeld in artikel 273a van de Gemeentewet;

b. voor zover het de portefeuillehouder Financieel Toezicht betreft, besluiten te nemen als bedoeld

in artikel 203 van de Gemeentewet, met dien verstande dat in mandaat genomen besluiten in de

eerstvolgende collegevergadering worden bekrachtigd;

c. brieven van informatieve aard vast te stellen en te ondertekenen;

d. beleidsbrieven die betrekking hebben op door gedeputeerde staten vastgestelde strategische

kaders, vast te stellen en te ondertekenen;

e. zienswijzen op grond van de Algemene wet bestuursrecht in te dienen in het kader van besluiten

van andere bestuursorganen, ieder lid voor zover het de eigen portefeuille betreft;

f. overeenkomsten, vastgesteld en aangegaan door gedeputeerde staten, op ondergeschikte onder-

delen of redactioneel te wijzigen alsmede overeenkomsten te ondertekenen;

g. de besluiten van gedeputeerde staten op beslispunten uit een collegevoorstel op ondergeschikte

onderdelen of redactioneel te wijzigen;

h. subsidies bij de verschillende bestuursorganen van de rijksoverheid aan te vragen en te verant-

woorden.

B.

 

Artikel 15, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd.

1. Onderdeel f komt als volgt te luiden:

f. besluiten om met personeelsleden in de functie van concerncontroller of functionaris gegevens-

bescherming een arbeidsovereenkomst aan te gaan, of hen te schorsen of te ontslaan;

2. Onderdeel g komt te vervallen.

3. Onderdeel h komt als volgt te luiden:

h. het aangaan van verplichtingen in strijd met de programmabegroting, bedoeld in de Financiële

verordening provincie Utrecht.

C.

 

In artikel 19a, eerste lid, wordt “domeinmanager” vervangen door concernmanager, en in

artikel 19a, tweede lid, wordt na “teamleider Financiën“ het getal 1 geschrapt.

Nr. 6606

PROVINCIAAL BLAD 22 september

2020

Officiële uitgave van de provincie Utrecht

Provinciaal blad 2020 nr. 6606 22 september 20201



Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad

waarin het wordt geplaatst, waarna onderdeel C terugwerkt tot en met 1 maart 2020.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 14 juli 2020,

Gedeputeerde staten van Utrecht,

Voorzitter,

Secretaris,

De commissaris van de Koning in de provincie Utrecht,

Provinciaal blad 2020 nr. 6606 22 september 20202


